

رشته: معارف اسلامی	شبه نهایی درس فلسفه ۱	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	نام و نام خانوادگی:
پایه یازدهم دوره دوم متوسطه	تعداد صفحه: ۲	تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۰۱/۲۷	ساعت شروع: ۷:۳۰
دانش آموزان روزانه، بزرگسالان و داوطلبان آزاد سراسر کشور (نمونه A)		دبیرخانه کشوری فلسفه و منطق	

ردیف	سوالات (پاسخ نامه دارد)	بارم
۱	<p>تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام یک غلط می باشد:</p> <p>الف) تفکر فلسفی، تفکر در حوزه فطرت اول و تفکر غیرفلسفی، تفکر در حوزه فطرت ثانی است.</p> <p>ب) از آنجا که معرفت به وجود فرع بر امکان شناخت است، پس معرفت شناسی بر وجود شناسی تقدم دارد.</p> <p>ج) باورهای ما درباره جهان، انسان، مرگ، عدالت و نظایر آن به ما می گویند که چه چیزی را هدف زندگی قرار دهیم.</p> <p>د) از نظر پارمنیدس، با تفکر فلسفی فقط به مرتبه ظاهری جهان و هستی می توان دست یافت.</p> <p>ه) سقراط و سوفسطاییان هر دو با گفتن «چیزی نمی دانم» به نادانی خود و ناتوانی در رسیدن به حقیقت اقرار می کنند.</p> <p>و) هرگاه شخصی، اصل دانستن را انکار کند، دست کم، امکان شناخت یک حقیقت را پذیرفته است.</p> <p>ز) ارسطو عالم مثل را جهانی برتر از عالم طبیعت دانسته که عقل می تواند برای آن استدلال ارائه نماید.</p> <p>ح) درک ذات و صفات خداوند مستلزم استفاده از قواعد شناخت عقلی است.</p>	۲
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب و کلیدی کامل کنید:</p> <p>الف) میان دو مفهوم «تفکر» و «تفکر فلسفی»، رابطه از نسبت های اربعه حاکم است.</p> <p>ب) عبارت «زیبایی وجود دارد یا ساخته ذهن بشر است؟»، مربوط به از فلسفه های مضاف است.</p> <p>ج) در تمثیل غار، غار و <u>عالم بیرون غار</u> به ترتیب نماد و است.</p> <p>د) شناخت تمایزهای اشیاء توسط صورت می گیرد و انسان به کمک از اشیاء متفاوت استفاده مختلف می کند.</p> <p>ه) از دیدگاه کانت برخورداری از وجدان اخلاقی بدون معنا ندارد.</p> <p>و) از نظر علامه طباطبایی، ملاصدرا پایه بحث های علمی و فلسفی خود را روی پیوند میان عقل و و گذاشت.</p>	۲/۲۵
۳	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید:</p> <p>الف) کدام یک از گزاره های زیر اساسی تر و بنیادی تر می باشد؟</p> <p>۱) ظرفیت روح انسان بی نهایت است. ۲) جهان صرفاً مادی است.</p> <p>ب) کدام گزینه مربوط به یکی از مسائل فلسفه علوم اجتماعی می باشد؟</p> <p>۱) آیا فضایل ذاتاً ارزشمند هستند؟</p> <p>۲) جامعه اصالت و اهمیت دارد یا افراد جامعه؟</p> <p>ج) کدام افراد در انتخاب هدف، بیشتر دنباله روی دیگران هستند؟</p> <p>۱) افرادی که کمتر به اموری مانند حقیقت انسان و جهان می اندیشند. ۲) افرادی که نگرشی نادرست درباره جهان و انسان دارند.</p> <p>د) کدام عبارت را می توان از دفاعیه ی سقراط نتیجه گرفت؟</p> <p>۱) منشا همه ی بدی ها و ناراستی ها نادانی انسان است. ۲) هرکس خدا را باور داشته باشد، باید صفات او را بپذیرد.</p>	۲
	ادامه سوالات در صفحه دوم	

رشته: معارف اسلامی	شبه نهایی درس فلسفه ۱	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه	نام و نام خانوادگی:
پایه یازدهم دوره دوم متوسطه	تعداد صفحه: ۲	تاریخ امتحان: ۱۴۰۳ / ۰۱ / ۲۷	ساعت شروع: ۷:۳۰
دانش آموزان روزانه، بزرگسالان و داوطلبان آزاد سراسر کشور (نمونه A)		دبیرخانه کشوری فلسفه و منطق	

۴	هریک از عبارات سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ مرتبط است؟ (یک مورد در سمت چپ اضافه است) الف) معتقد به تغییر و تحول دائمی جهان است. ب) نخستین فیلسوف یونان باستان ج) از نظر او اعداد عنصر اولیه جهان است. د) اولین بار به مفهوم بودن و شدن توجه کرد. ه) تالس	۱
به سوال های زیر پاسخ کوتاه بدهید:		
۵	چه تفاوتی میان نظر پارمنیدس و افلاطون درباره‌ی ادراک حسی وجود دارد؟ آنرا بیان کنید:	۰/۵
۶	هر کدام از موارد زیر مربوط به کدام بخش فلسفه است؟ الف: قانون علیت در سراسر عالم جاری و ساری است: ب: انسان می تواند قانون علیت را ادراک کند:	۰/۵
۷	تشخیص موارد زیر مربوط به کدام یک از فواید تفکر فلسفی است؟ الف) اشتباه بودن استنتاج (*در باز است *باز پرنده است. در نتیجه: در پرنده است.) ب) نپذیرفتن دیدگاه «ماده گرایی» با وجود تبلیغات گسترده و جذاب در فضای مجازی	۰/۵
۸	هر کدام از نظریات زیر مربوط به کدام گروه از تجربه گرایان است؟ الف) نمی توان وجود خداوند را با حس و تجربه اثبات یا نفی کرد، پس این مفهوم بی معناست: ب) باور به وجود خدا، باور درستی است، چون برای انسان مفید است و به او آرامش می دهد:	۰/۵
۹	به ترتیب بگویید: دانش فلسفه با چه علمی به لحاظ «روش» شباهت دارد و با چه علمی به لحاظ «روش» متفاوت است؟	۰/۵
۱۰	باتوجه به نظر سقراط گریز از چه چیزی دشوارتر از گریز از مرگ است؟	۰/۲۵
۱۱	به ترتیب سیاست سوسیالیسم و لیبرالیسم ناظر بر دیدگاه کدام گروه ها در فلسفه علوم اجتماعی هستند؟	۰/۵
۱۲	اتهام سقراط در دادگاه چه بود؟	۰/۵
۱۳	واژه فلسفه ریشه یونانی چه کلمه ای است؟ معنای آنرا نیز ذکر کنید:	۰/۵
۱۴	سه قاعده عقلی مهمی که شناخت تجربی بر آن ها استوار است و دانشمندان نیز از آن ها بهره می برند را ذکر کنید:	۰/۷۵
به سوال های زیر پاسخ کامل بدهید:		
۱۵	دو دلیل بر خطاپذیری شناخت انسان بیان کنید:	۰/۵
۱۶	تحلیل کنید که چه زمینه ای موجب ظهور سوفیست ها شد؟	۰/۵
۱۷	منظور از بی واسطه بودن معرفت شهودی چیست؟	۰/۵
۱۸	با توجه به متن به سئوالات زیر پاسخ دهید: « بابک وقتی به منزل رسید بسیار تشنه بود و سراغ یخچال رفت و ظرفی را که مایع بی رنگی داشت، سر کشید که ناگهان متوجه شد مایع آب نیست بلکه گلاب است.» الف) بابک با استفاده از کدام ابزار معرفتی خویش توانست تفاوت آب و گلاب را تشخیص دهد؟ ۰/۲۵ ب) آیا خطای شکل گرفته، سبب می شود که بابک دیگر از این ابزار شناختی استفاده نکند؟ چرا؟ ۰/۷۵	۱
۱۹	دیدگاه گرگیاس و پروتوگراس را درباره مسئله شناخت با هم مقایسه کنید.	۱
۲۰	عقیده مشترک ماتریالیست ها و داروینیست ها درباره حقیقت انسان و نتیجه آن در فلسفه اخلاق را بیان کنید.	۱/۵
۲۱	از نظر دکارت حقیقت من چیست؟ و ویژگی رابطه روح و بدن چگونه است؟	۱/۲۵
۲۲	دیدگاه دکارت و کانت را درباره مفاهیم و معرفت هایی که از راه حس و تجربه به دست نیامده اند را با هم مقایسه کنید.	۱/۵